
CÓDIGO DO PRODUTO: FW004214

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO

MAXI PLUS 1800

  O conteúdo deste documento não deve ser reproduzido ou cedido a terceiros sem a autorização prévia da Fresnomaq Indústria de Máquinas S/A

CATÁLOGO DE PEÇAS 
PARA REPOSIÇÃO

Rev: 05 - JULHO/2021
REFERÊNCIA: VEG02.048



2

1

2

2

3

3

3

3

4

5

6

7

8

10
9

11
2

132

14

15

7

16

17

18

18

19

19

20

20

21

22

23

24

25

26

26

27

28

30

33

32

34

35

29

31



3

POS. CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE.

1 FW005367 CONJUNTO MICROSWICTH 1

2 FW005369 CONJUNTO O-RING 1

3 FW005368 CONJUNTO PINO BY PASS 1

4 FW005370 PARAFUSO M8 X 50 2

5 FW005371 PARAFUSO M8 X 35 3

6 FW005372 TAMPA DAS VÁLVULAS COM O-RING 1

7 FW005373 KIT VÁLVULA SUCÇÃO PRESSÃO 1

8 FW005376 PINO TRAVA 1

9 FW005377 TAMPÃO M4 x 6 mm 1

10 FW005378 PINO TRAVA 1

11 FW005379 VÁLVULA DE RETENÇÃO COM O-RING 1

13 FW005380 CONEXÃO SAÍDA ÁGUA AP 1

14 FW005374 TAMPÃO M10 1

15 FW005375 CONEXÃO ENTRADA 3/4 1

16 FW005381 CABEÇOTE MAXI PLUS 1800 1

17 FW005382 CONEXÃO ADITIVO 1

18 FW005383 KIT VEDAÇÃO PRESSÃO 1

19 FW005384 KIT ANEL CENTRALIZADOR MAXI PLUS 1

20 FW005385 KIT VEDAÇÃO DO ÓLEO 1

21 FW005386 PARAFUSO M8 X 30 4

22 FW005387 TAMPA GUIA 1

23 FW005388 PARAFUSO DO OLEO COM O-RING 1

24 FW005389 KIT PISTÕES MAXI PLUS 1800 1

25 FW005390 ROLAMENTO AXIAL MAXI PLUS 1800 1

26 FW005391 CAME MAXI PLUS 1800 1

27 FW005392 ROLAMENTO ESFERA 6307 1

28 FW005393 ANEL VEDAÇÃO DO EIXO 1

29 FW005395 PARAFUSO M8 X 25 4

30 FW005396 ARRUELA DE PRESSÃO 8mm 4

31 FW005397 ARRUELA 8mm 4

32 FW005398 CÁRTER MAXI PLUS 1800 1

33 FW005394 TAMPA DE ÓLEO CÁRTER 1

34 FW005399 VISOR DE ÓLEO COM O-RING 1

35 FW005310 BOMBA AP CPL (SOMENTE VENDA) 1



POS. CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE.

1KIT BICOS MAXI PLUS 1800FW0051521

1LANÇA TROCA RÁPIDA MAXI PLUS 1800FW0051502

1PISTOLA MAXI PLUS 1800FW0051493

1MANGUEIRA MAXI PLUS 1800 10 METROSFW0051484

1ENGATE RÁPIDOVB70-00595

1FILTRO PENEIRA ENTRADA DE ÁGUA700202956

4

1

2

3

4

5

6



15

15

1
1

1
1

2

33

4 5

6

7

9

8

10
11

12

19

21

21

16
17

18

20

22

23

24

25

24
24

24

5

14

13

19

4-B



POS. CODIGO DESCRIÇÃO QTDE

1 30003308 PARF PP 3,5x16 CP-FC ZN 4

2 FW004668 CAPO WAP MAXI 1800 PLUS CPL 1

3 43415000 PARF PP 3,5x20 CF-FC ZN 8

4 70000254 BOTÃO COMUTADOR

1

5 FW000667 TAMPA DA CAIXA ELETRICA 1

6 61221054 ELEMENTO DE CONTATO 1

7 70008036 CONTAT 220V 60Hz (18A) 1

8 50170000 PARF PP 3,5x14mm 2

9 FW000761 TRILHO 50mm PARA FIXAÇÃO DO CONTACT 1

10 2

11 18098960 PARF M6x20 CP-FC 4

12 CAIXA COMANDO ELÉTRICO 1

13 1

15 41151000 ARR LISA M6 DIN-125 ZN 6

1

17

18

19 FW004655 CHASSI MAXI PLUS 1800 CPL (VENDA)                1

20 70020030 MANIPULO 22 M5X14 

21 FW006826 RODA MACIÇA   8'' 

2

2

22 14144000 PORC SEXT M8 DIN- 123 ZN 4

23 70001008 ARR PRESS 8mm ZN 4

24 50186000 ARR LISA M8 DIN - 125 ZN 8

25 FW000750 PARAF SEXT M8 ZN 4

70006010 PRENSA CABO PG-9 CZ ROSCA LONGA 1

70006033 PRENSA CABO PG 13,5 ROSCA LONGA

70000313 CABO 3x2,5  5M L-1600 / 2000 II (EXPORTAÇÃ   1

6

16

FW000668

10 1

43035035

FW005401

CAPAC. 35 uF 400 VCA 50/60 Hz (EXPORTAÇÃO)

CAPACITOR 55 uF 450 5% (MOTOR IMPORT.)

42168201 MOTOR 50Hz WEG 3 CV 220V 2 P. (EXPORT.)

13 1FW005325 MOTOR MAXI PLUS 220/60 Hz (IMPORTADO.)

14 FW005402 CHAVETA (MOTOR IMPORT.) 1

17 VH130P-64    CABO ELÉTRICO 3x2,5mm 5 METROS 1

4-B 70000255 ADAPTADOR PLASTICO

1



Alteração do Contactor:   (70008009) / (70008036)DE PARA 

7

Lista de Revisões

N° DESCRIÇÃO DATA

0 Emissão Inicial 02/09/2018

1 Inclusão da chapa apoio caixa elétrica 06/09/2019

2 24/04/2019

3 Alteração da RODA: FW004041 FW006826DE PARA 28/06/2019

4 Inclusão do filtro peneira e atualização imagem do produto 08/09/2020

5 Inclusão do item 70000255 01/07/2021



Fresnomaq Indústria de Máquinas S/A
Tel.: (41) 3513 9600 - Fax: 3513 9630 
Rua Antônio Singer, 200, São José dos Pinhais, PR - Brasil
www.wap.ind.br - wap@wap.ind.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

